Протокол заседания

Рабочей группы

по  профориентационной работе в Грязовецком муниципальном районе.

16 июня 2020 года                                                                          (в режиме ВКС)

Председательствующий – Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района.

Секретарь – Корепина Юлия Игоревна, начальник отдела молодежной политики, секретарь рабочей группы.

Присутствовали 13 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О плане профориентационной работы с выпускниками 11-х классов на территории Грязовецкого муниципального района на период с 20 июня по 20 августа 2020 года.
2. Информация директоров школ о профессиональном определении выпускников 9 и 11 классов (по графику):
- основные цифры профессионального распределения выпускников 9 и 11 классов.
- предложения по дополнительным мероприятиям с выпускниками, планирующими поступать за пределы регион;
- о выдаче целевых направлений выпускникам, планирующим поступать в медицинские ВУЗы;
- о поступлении выпускников на педагогические специальности и выдаче им целевых направлений.
3. О взаимодействии с ВУЗами области для организации работы ВУЗа с конкретными выпускниками.
4. Информация о реализации проекта «Вологодские каникулы» в части профориентирования обучающихся.

Слушали:
По первому вопросу слушали Патракееву Т.А., начальника Управления образования, проинформировала о плане работы по профориентированию выпускников 9 и 11 классов.
По второму вопросу слушали: Шорохову Л.Н, директора МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца»; Шахову С.И., директора МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца»; Барабанову Е:.А., директора МБОУ «Вохтожская школа»; Марагаеву З.С., директора МБОУ «Слободская школа им.Г.Н. Пономарева»; Белову Л.В., директора МБОУ «Юровская  школа»; Кузнецову Т.А.,  директора  МБОУ «Комьянская  школа»; Зимину Т.А., директора МБОУ «Сидоровская  школа»; Сметанюк  Т.А., директора МБОУ «Ростиловская  школа».
По третьему вопросу слушали: Корепину Ю.И., начальника отдела молодежной политики, проинформировала  способах взаимодействия с ВУЗами и СУЗами Вологодской области, контактах для связи с ответственными специалистами в профессиональных образовательных организациях.
По четвертому  вопросу слушали: Зубкову И.Н., заместителя начальника Управления образования, проинформировала о реализации проекта «Вологодские каникулы», о выделении времени каждую среду с 14 до 15 часов на проведение профессиональных мероприятий.

Решили:

1. Осуществить контроль за реализацией плана профориентационной работы с выпускниками 11-х классов на территории Грязовецкого муниципального района на период с 20 июня по 20 августа 2020 года.
Ответственный: Зубкова И.Н., до 31.08.2020 года.
2. Проводить мониторинг намерений выпускников по поступлению в ВУЗы за пределы региона.
Ответственные: директора ОУ, до 18.08.2020 года.
3. Предоставить актуальную информацию о выпускниках, планирующих поступать за пределы региона, для передачи ее в приемные комиссии ВУЗов региона.
Ответственный: директора ОУ, Корепина Ю.И., до 17.06.2020 года.
4. Содействовать представителям ВУЗов и СУЗОв Вологодской области в проведении профориентционной работы с конкретными выпускниками, имеющими намерения поступать за пределы региона.
ответственные директора ОУ, до 15.08. 2020 года.
5. Провести информационную работу о проекте «Вологодские каникулы», в том числе в части профориентационных мероприятий.
[bookmark: _GoBack]Ответственные: директора ОУ, до 31.08.2020 года.

Председательствующий                                                               Т.А. Патракеева

Секретарь                                                                                    Ю.И. Корепина

Состав рабочей группы
по организации профориентационной работы в
 Грязовецком муниципальном районе.

16 июня 2020 года,  10.00 часов 			                          (в режиме ВКС)

Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования, руководитель рабочей группы;

Корепина Юлия Игоревна, начальник отдела молодежной политики, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации Грязовецкого муниципального района по социальной политике;

Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования;

Шорохова Лариса Николаевна, директор МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца»;

Шахова Светлана Ивановна, директор МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца»;

Барабанова Елен Анатольевна, директор МБОУ «Вохтожская школа»;

Марагаева Зинаида Сергеевна, директор МБОУ «Слободская школа им.Г.Н. Пономарева»;

Белова Людмила Викторовна, директор МБОУ «Юровская  школа»;

Кузнецова Татьяна Анатольевна, директор МБОУ «Комьянская  школа»;

Зимина Татьяна Александровна, директор МБОУ «Сидоровская  школа»;

Сметанюк  Татьяна Александровна, директор МБОУ «Ростиловская  школа»;

Грузилова Ольга Васильевна, директор МБУ ДО «Центр развития детей и молодежи. Детская школа искусств».